

Scandinavian Design International ApS

CVR-nummer 31251621

Årsrapport 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. maj 2015



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Scandinavian Design International ApS
Nygade 1.1
4220 Korsør

E-mail:	CRC@scandinaviandesign.as
Hjemstedskommune:	Slagelse
CVR-nummer:	31251621
Regnskabsperiode:	1. januar 2014 - 31. december 2014

Direktion

Christian Rudolph-Christiansen

Pengeinstitut

Nordea
Algade 20-24
4300 Holbæk DK

Revisor

Dansk Revision Korsør
Godkendt revisionsaktieselskab
Jens Baggesens Gade 35
4220 Korsør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive design og internationalt en gros med tilsvarende aktiviteter i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 5.350 TDKK mod et overskud på 5.076 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 10.611 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at fortsætte de seneste års positive omsætningsudvikling med et tilfredsstillende resultat. Selskabet planlægger at flytte administrationen til nye lokaler i juni måned 2015 – Torvet 1, 4220 Korsør.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet lægger vægt på at minimere risikoen for uventede drifts- og indtjeningsmæssige begivenheder gennem en normal forsikringsdækning. Af forretningsmæssige risici kan nævnes pludselige modeskift i møbelbranchen samt markante ændringer i valutakurserne, idet det her bemærkes at Selskabet er følsomt overfor stigninger i USD-kursen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig måde. Miljøpåvirkningen af virksomhedens produktion og salg skønnes ikke at påvirke miljøet u hensigtsmæssigt i forhold til tilsvarende virksomheder inden for branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet planlægger at udbygge det nuværende prototype- og udviklingsværksted i Vietnam.

Tilknyttede virksomheder i udlandet

Selskabet ejer to datterselskaber i hhv. Vietnam og Hong Kong, der begge indgår i de samlede produktions- og salgsaktiviteter.

Hoved- og nøgletal	2014	2013	2012	2011	2010
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	5.621	6.365	2.509	1.043	897
Resultat af finansielle poster	1.473	247	-954	-11	-1.017
Årets resultat	5.350	5.076	945	812	-382
Balance					
Anlægsaktiver	548	295	293	0	47
Investeringer i materielle anlægsaktiver	312	0	265	84	102
Omsætningsaktiver	17.457	9.284	6.952	3.780	2.182
Aktiver i alt - balancesum	18.005	9.579	7.245	3.780	2.229
Egenkapital	10.611	6.217	1.311	566	-443
Hensatte forpligtelser	170	138	389	319	262
Kortfristede gældsforpligtelser	7.223	3.224	5.545	2.894	2.410
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	31,2	66,4	34,6	27,6	40,2
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	241,7	288,0	125,4	130,6	90,5
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	58,9	64,9	18,1	15,0	-19,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	63,6	134,8	100,7	1.319,5	172,4
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	4,0	3,6	2,3	2,8	0,0

		2014	2013
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	12.684.644	9.114
1	Personaleomkostninger	-6.956.635	-2.713
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-22.008	-35
	Andre driftsomkostninger	-85.000	0
	Resultat før finansielle poster	5.621.000	6.365
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	117.772	660
	Finansielle indtægter	1.439.823	43
	Finansielle omkostninger	-84.522	-457
	Resultat før skat	7.094.072	6.611
2	Skat af årets resultat	-1.743.681	-1.536
	Årets resultat	5.350.391	5.076
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.000.000	170
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	411.674	0
	Ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
	Overført resultat	2.938.717	4.906
	Resultatdisponering i alt	5.350.391	5.076

Note	Balance	2014 DKK	2013 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
3	Indretning af lejede lokaler	77.393	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	12
	Materielle anlægsaktiver	77.393	12
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	439.978	267
6	Deposita	30.538	16
	Finansielle anlægsaktiver	470.516	283
	Anlægsaktiver i alt	547.910	295
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	305.598	40
	Varebeholdninger	305.598	40
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.805.326	4.639
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.142.117	1.593
	Andre tilgodehavender	6.220	118
7	Periodeafgrænsningsposter	793.097	562
	Tilgodehavender	13.746.760	6.912
	Likvide beholdninger	3.404.312	2.332
	Omsætningsaktiver i alt	17.456.669	9.284
	Aktiver i alt	18.004.579	9.579

Note	Balance	2014 DKK	2013 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	411.674	0
	Overført resultat	9.074.459	6.092
	Foreslået udbytte	1.000.000	0
8	Egenkapital i alt	10.611.133	6.217
9	Hensættelser til udskudt skat	170.280	138
	Hensatte forpligtelser	170.280	138
	Kreditinstitutter	278.813	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.897.185	984
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	161
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.781.661	1.857
	Anden gæld	265.507	223
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.223.166	3.224
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	7.393.446	3.362
	Passiver i alt	18.004.579	9.579
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Note		2014 DKK	2013 1.000 DKK
	Pengestrømsopgørelse		
	Resultat før finansielle poster	5.621.000	6.366
	Afskrivninger og øvrige ikke likvide poster	107.008	35
	Reguleringer	107.008	35
	Ændring i varebeholdninger	-265.598	-40
	Ændring i tilgodehavender	-6.846.171	86
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	3.865.690	-3.430
	Ændring i driftskapital	-3.246.080	-3.384
	Finansielle indtægter	1.439.823	43
	Finansielle omkostninger	-84.522	-457
	Finansielle poster netto	1.355.301	-414
	Betalt skat	-1.856.589	-478
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.980.640	2.125
	Køb af materielle anlægsaktiver	-312.142	0
	Salg af materielle anlægsaktiver	140.000	213
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-14.871	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-187.013	213
	Betalt udbytte	-1.000.000	-370
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	-370
	Ændring i likvider	793.627	1.968
	Likvider primo	2.331.872	364
	Likvider ultimo	3.125.499	2.332
	Ændring i likvider	793.627	1.968

Noter	2014	2013	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	6.471.267	2.348
	Pensioner	276.752	230
	Andre omkostninger til social sikring	208.616	135
	Personaleomkostninger i alt	6.956.635	2.713
	For både 2013 og 2014 har der gennemsnitligt været 4 ansatte		
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.711.311	1.787
	Regulering af udskudt skat	32.370	-251
	Skat af årets resultat i alt	1.743.681	1.536
3	Indretning af lejede lokaler		
	Tilgang i årets løb	87.142	0
	Kostpris 31. december	87.142	0
	Årets af- og nedskrivninger	-9.748	0
	Afskrivninger 31. december	-9.748	0
	Indretning af lejede lokaler i alt	77.393	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar	220.616	434
	Tilgang i årets løb	225.000	0
	Afgang i årets løb	-225.000	-213
	Kostpris 31. december	220.616	221
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-208.356	-173
	Årets af- og nedskrivninger	-12.260	-35
	Afskrivninger 31. december	-220.616	-208
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	0	12

Noter	2014	2013			
	DKK	1.000 DKK			
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder					
Kostpris 1. januar	16.751	17			
Kostpris 31. december	16.751	17			
Værdireguleringer 1. januar	250.119	0			
Årets resultatandel	117.772	1.366			
Afgang værdiregulering	0	-1.116			
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	43.783	0			
Overført til tilgodehavender	11.553	0			
Værdireguleringer 31. december	423.227	250			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	439.978	267			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af: Scandinavian Design Vietnam Co., Ltd., Vietnam, 100% ejerskab Scandinavian Design Asia Limited, Hong Kong, 100% ejerskab					
6 Deposita					
Deposita 1. januar	15.667	16			
Tilgang i årets løb	14.871	0			
Deposita i alt	30.538	16			
7 Periodeafgrænsningsposter					
Periodiserede markedsføringsomkostninger	793.097	562			
Periodeafgrænsningsposter i alt	793.097	562			
8 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	0	6.092	0	6.217
Aconto udbytte	0	0	0	1.000	1.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	0	0	44	0	44
Årets resultat	0	412	2.939	1.000	4.350
Egenkapital ultimo	125	412	9.074	1.000	10.611

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2014	2013
Noter	DKK	1.000 DKK
9 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	137.910	37
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	<u>32.370</u>	<u>100</u>
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>170.280</u>	<u>138</u>

Udskudt skatteforpligtelse hviler primært på periodeafgrænsningsposter.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet MACC Group ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

12 Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen i forbindelse hermed udgør 54 TDKK.

Der er indgået kontrakt vedr. leasing af driftsmateriel med en restløbetid på 1 – 13 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 138 TDKK.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

	2014	2013
Noter	DKK	1.000 DKK

14 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Direktør Christian Rudolph-Christiansen, Bondesvænget 17, 4220 Korsør, direktør og ultimativ anpartshaver.

Cathrine Rudolph-Christiansen, Bondesvænget 17, 4220 Korsør, ultimativ anpartshaver.

MACC Group ApS, Nygade 1,1, 4220 Korsør. Moderselskab, der udarbejder koncernregnskab for koncernen.

Transaktioner:

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 valgt ikke at oplyse vederlag til direktionen.